- 1 -

韶 关 市 科 学 技 术 局

韶关市科学技术局关于征集“十五五”期间

重大科技计划项目的通知

韶关高新区科创局，各县（市、区）科技局，各有关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于“十五五”规划编制工作

的重要讲话、重要指示精神和省市有关工作要求，打造以科技创

新为核心驱动力，强化企业科技创新主体地位，推动创新资源向

企业集聚的广东北部产业科技创新高地，积极做好韶关市“十五

五”期间重大科技计划项目储备工作，我局现启动“十五五”期间

计划实施的重大科技项目征集工作，现就有关事项明确如下：

一、项目征集对象

项目实施单位应为具有独立法人资格的企事业单位、社会组

织或已纳入韶关市统计局规模以上工业企业统计库的单位，长期

关注相关产业领域，具有相应的研究能力和积累，能够独立或联

合相关单位按时提交《“十五五”期间重大科技计划项目征集表》

（详见附件，部分内容可视情况调整篇幅）。

二、项目征集方向

围绕大数据电子信息、先进装备制造、生物医药、新材料、

新能源、人工智能及机器人、低空经济以及现代种业和精准农业

等产业领域。

三、项目征集内容

项目实施的依据和必要性；拟开展的主要研究内容、解决的

- 2 -

核心技术问题、预计达到的经济技术指标；国内已有的工作基础

及在该领域所处的位置，研究队伍状况；实施时间、期限等。

四、相关要求

（一）请在填报内容时尽可能详细和完整。内容应全面、真

实、准确，所引用或提供的资料数据要以直接来源或最新数据为

主，涉及科技安全、敏感领域的科学数据、新颖技术、重大创新

等，须做好脱密处理。

（二）项目实施应在“十五五”期间，实施期一般不超过 2-3

年。

（三）所提项目内容不能与近年来已获得支持的省、市科技

计划项目内容重复。

（四）项目征集工作以自愿为主，提交的项目征集表将由我

局认真研究，作为市科技创新“十五五”规划的重要参考。

（五）请韶关高新区、各县（市、区）科技局积极发动辖区

相关单位填报，并通知填报单位将《“十五五”期间重大科技计划

项目征集表》可编辑电子版及盖章扫描版于 2025 年 10 月 15 日前

发送至市科技局综合科邮箱：sgkjjzhk@163.com。

附件：“十五五”期间重大科技计划项目征集表

韶关市科学技术局

2025 年 9 月 16 日

（联系人：张先涛 杨晓兰 联系电话：8639561）

		2025-09-17T09:23:19+0800
	signature info(version:5.56.18)